
令和４年４月１２日

保護者 様
（新旧ＰＴＡ役員 様）

熊谷市立吉見小学校長 松葉 友子
〃 ＰＴＡ会長 長島 靖幸

授業参観・懇談会及びＰＴＡ役員選出、引継ぎについて（お知らせ）

春暖の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育
活動の推進にご支援・ご協力をいただき、深く感謝申し上げます。
さて、標記の件について下記のとおりご案内いたします。つきましては、ご多用とは存じますが、

マスク着用の上、ご出席くださいますようお願いいたします。
尚、今回は新型コロナウイルス感染防止対策として密を避けるため、児童の出席番号(奇数、偶数)

ごとに時間を区切っての参観といたします。また、参観者は児童一人につき１名に限らせていただき
ます。保護者の皆様の御理解､御協力をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和４年４月２２日（金） １３：３５～１６：３０

２ 日 程（１）授業参観（各教室等） １３：３５～１４：２０
時 間 参 観 者

前半 １３：３５～１３：５５ 出席番号が奇数の保護者の方

後半 １４：００～１４：２０ 出席番号が偶数の保護者の方

名前 出席番号
◎お子様の出席番号 年 組

※前半の参観の方は、懇談会開始時刻まで、体育館でお待ちください。
※後半の参観の方は、１４：００までに学校にお越しください。

児童一斉下校 １４：４０
（２）クラス役員選出及び学級懇談会 １４：４０～１５：２０
（３）新旧役員引継等 １５：３０～１６：３０

・ （各クラス）
・ＰＴＡ運営委員会（新旧合同委員会）
連絡委員（図書室）、環境委員（６－２）、広報委員（５－１）
保健厚生委員（５－２）、家庭教育委員（４－１）、本部（６－１）

・各委員会ごとに役員選出と引継ぎ（上記クラス）
・総会の準備について（会長と事務局 ６－１）

３ その他
※ＰＴＡ選出及び引継には、新旧の役員の方（本部役員・運営委員・専門委員・学級委員）は、必
ず参加し、引継ぎを行ってください。連絡方法を構築してください。もし引継ぎに参加できない
場合は、ＰＴＡ事務局までご連絡ください。必要な場合は別日を設定し引継ぎを行います。

※ＰＴＡ総会は書面開催を予定しております。後日改めてお知らせします。
※学級懇談会の時間、１～３年生の希望者のみ（自宅で一人になってしまう児童）音楽室にてお預
かりしますので、下記のキリトリ線下部を２０日(水)までに各担任にご提出ください。その他の
児童は、一斉下校となります。
※駐車場については、裏面の駐車場地図を参照し、ご利用をお願いいたします。近隣の方のご迷惑
になりますので、特に学校周辺での路上駐車はなさらないようお願いいたします。
なお、旧吉見保育所跡地駐車場は、市よりお借りしているものです。小学校で管理は難しい状況
です。夏場の草刈りや駐車場誘導のお手伝いを今後お願いする場合があります。

キ リ ト リ 線

子供を音楽室に預けます。

年 組 児童名

保護者名


